Chính phủ đã ban hành Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ
tháng 01 năm 2022 (Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày 30/01/2022), Thủ tướng
Chính phủ ban hành Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 08/02/2022 về đôn đốc, thực
hiện hiệu quả nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 . Bộ
Giao thông vận tải (GTVT) yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ
tập trung quán triệt và khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung liên quan
tại Nghị quyết số 12/NQ-CP của Chính phủ, Chỉ thị số 01/CT-TTg của Thủ
tướng Chính phủ; thường xuyên kiểm tra, đánh giá tình hình và kết quả thực
hiện; kịp thời tham mưu đề xuất Bộ báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ
những vấn đề mới phát sinh, vượt thẩm quyền.